
PROTOKÓŁ NR XIV/2017

z obrad XL sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 18 grudnia 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku 

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.  

Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając 
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 12 radnych. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik  nr 1 do niniejszego protokołu.  Radni Stabrowski  i  Olbryś przybyli  na 
obrady sesji przy analizie punktu 6.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności  
sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Jana 
Świderskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych  kandydatur  radni  nie  zgłosili.  W  głosowaniu  za 
kandydaturą radnego Jana Świderskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował,  że w punkcie „Sprawy różne” zapozna radnych z 
pismem  pasłęckiego  sztabu  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  oraz  pismem  „Świąteczne 
Granie  Ofiarowanie”.  Poinformuje  także o terminie  kolejnej  sesji.  Ponadto głos  w tym punkcie 
zabierze przedstawiciel Warmińsko-Mazurskich Izb Rolniczych Pan Zbigniew Juniewicz.
 
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 
12 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5 
Przyjęcie protokołów z sesji w dniach 24 listopada i 6 grudnia 2017 roku.

Radni nie wnieśli uwag do protokołów z sesji w dniach 24 listopada i 6 grudnia 2017 roku i przyjęli  
je w drodze głosowania 12 radnych „za”. 

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  okresie  od  24  listopada  do  18  grudnia  2017  roku 
przedstawił Burmistrz Pasłęka w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu)



Odnosząc  się  do  ww.  sprawozdania  radna  Czerska  wróciła  do  tematu  używania  kubków 
jednorazowego użytku w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. Stwierdziła, że na poprzedniej sesji  
poruszyła ten temat, gdyż po raz kolejny została poproszona o to, żeby jej kolega załatwił bezpłatnie 
te  opakowania  na  rzecz  tej  placówki.  Stwierdziła,  że  jej  uwagi  mimo wszystko  przyniosły  jakiś 
skutek, bo następnego dnia w szkole stały do napojów szklanki  wielokrotnego użytku, które są 
znacznie bardziej  wygodne do użycia dla małych dzieci  od kubeczków jednorazowych. Ponadto 
powiedziała,  że  wśród mieszkańców słyszy się  dużo uwag na temat przeznaczania przez gminę 
Pasłęk zbyt dużych środków na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. 

Radny Oskroba stwierdził,  że przed chwilą padło stwierdzenie, że gmina Pasłęk wydaje za dużo 
pieniędzy na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. Tymczasem inne miasta wydają kilkakrotnie 
większe sumy na ten cel. W Pasłęku na jednego psa z pieniędzy samorządowych wydaje się 1,5 zł  
brutto, a tymczasem w innych miastach jest to kwota 7,5 zł netto.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że w innych miastach schroniska są być 
może finansowane tylko z budżetu gminy. W ubiegłym roku Komisja Rewizyjna przeprowadzała 
kontrolę pasłęckiego schroniska. Wiadomo, że korzysta ono także ze środków finansowych z innych 
źródeł. Kwota 90 tys. zł, którą gmina przeznacza na ten cel nie stanowi nawet połowy rocznego 
budżetu schroniska. Stwierdził jednak, że skoro otrzymali oficjalną informację o tym, że schronisko 
odnotowuje 100% adopcji, to powinno mieć znacznie niższe koszty funkcjonowania. 

Odniósł  się także do wypowiedzi  radnej Czerskiej.  Uznał,  że to co powiedziała na temat 
funkcjonowania Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku nie zostało przez nią wyssane z palca, bowiem 
do  tej  placówki  uczęszczają  jej  wnuki.  Wie,  że  szkoła  się  broni.  Stwierdził  jednak,  że  szkoły 
nagminnie  robią  różnego  rodzaju  zbiórki.  Rodzice  dzieci  wciąż  muszę  się  składać  na  jakiś  cel.  
Zaapelował, aby Burmistrz wystosował do dyrektorów pasłęckich placówek oświatowych pismo, w 
którym  zabroniłby  tego  rodzaju  praktyk.  Uznał,  że  Rada  Miejska  w  Pasłęku  nigdy  nie  była 
przeciwna,  aby przekazać  dodatkowe środki  dla  szkół.  Szkoły  są doposażone,  doinwestowane i 
powinny pracować tylko nad wynikami nauczania, aby dzieci mogły osiągać sukcesy.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Marian Matuszczak stwierdził,  że certyfikat „Samorządowy Lider 
Edukacji”, który gmina Pasłęk uzyskała w siódmej edycji konkursu jest znaczącym osiągnięciem. Pan 
Burmistrz powiedział,  że złożyła się  na to praca wielu osób. Nie wspomniał  tu jednak o sobie. 
Szkoła to nie tylko nauka. Certyfikat ten potwierdza także znaczny udział samorządu we wspieraniu 
pasłęckiej oświaty. Uznał, że przy przyznaniu tego certyfikatu brany był pod uwagę także wątek 
bezkolizyjnego  wdrażania  reformy  oświatowej.  Pogratulował  zespołowi  odpowiedzialnemu  za 
wdrażanie  reformy  oświaty,  bowiem  wie  co  to  znaczy  pracować  z  materią  ludzką.  Uznał,  że 
powinniśmy dbać o to,  co zostało już zrobione,  a nie wyciągać drobnych tematów na sesji.  W 
poniedziałek  po  sesji  był  u  dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  2.  Używane  są  tam  kubki 
wielokrotnego użytku. Są one podpisane. Kubki jednorazowego użytku używają sporadycznie. Nie 
są one używane wielokrotnie. Uznał, że nie należy oskarżać niewinnych osób.  

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Zbigniew Cieśla powiedział, że grupa kobiet poprosiła go o zabranie głosu na temat sposobu 
wykonywania badań mammograficznych organizowanych w Pasłęku w specjalnych mammobusach. 
Jest to cenna i potrzebna inicjatywa. Zwrócił jednak uwagę na brak sterylizacji oraz opryskliwość 
personelu wykonującego te badania. Uznał, że należałoby uwrażliwić personel, aby wykonywał te 
badania fachowo.



Pan Tadeusz  Jedlikowski poprosił  Burmistrza  o  wystąpienie  do  Zarządu Dróg  Wojewódzkich  o 
wycięcie zakrzaczeń na skrzyżowaniu z drogą nr 505 w kierunku Robit. Uznał, że można by wykonać 
to we współpracy z ZDP, który akurat wycina zakrzaczenia przy drodze powiatowej sąsiadującej z tą 
drogą. 

Pan Marek Łachmański poprosił o to, aby zwrócić się do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o 
przekazanie nieodpłatnie działki o powierzchni 1-2 arów w miejscowości Rzędy na budowę siłowni 
zewnętrznej. Ponadto poprosił o odwodnienie przystanku autobusowego na kolonii Rogajny oraz 
zwrócił uwagę na wodę zalegającą na łuku drogi nr 527.

Pan Witold Stabrowski powiedział, że na listopadowej sesji poruszał temat uszkodzeń w chodniku 
przy starodrożu S-7 na wysokości Marzewa. Otrzymał potwierdzenie, że jego interpelacja została 
przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu, ale do tej pory nic w tym temacie nie zostało 
zrobione. Owszem wymienianie są uszkodzone płytki chodnikowe, ale daje to krótkotrwały efekt, a 
w ich miejscowości mieszka osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim, która korzysta z tego 
chodnika. 

Pan  Krzysztof  Kopański stwierdził,  że  informacja  o  zamknięciu  ORWO  z  pewnością  ucieszy 
mieszkańców Pasłęka,  ale nie osób tam zatrudnionych.  Zapytał  zabezpieczono należności  firmy 
ORWO względem gminy Pasłęk w związku z zaległościami w opłatach podatku. Ponadto odniósł się 
do informacji na temat planów umiejscowienia w tym miejscu handlu wielkopowierzchniowego. 
Uznał, że tego typu handel, celem zrównoważonego rozwoju miasta, powinien powstać na terenie 
osiedla Północ,  a nie w centrum miasta.  Natomiast poparł  pomysł  budowy w tej  części  miasta 
budynków wielorodzinnych.

Ponadto  zapytał  dlaczego  w  gminie  Pasłęk  łączy  się  przetargi  na  wykonanie  usług 
geodezyjnych i rzeczoznawczych. Powoduje to, że na potrzeby przetargu tworzone quasi-konsorcja. 
Poprosił także o przesłanie mu opracowania dotyczącego zabezpieczenia przeciwpowodziowego, 
które zostało wykonane na zlecenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku. 

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn poprosił o trzy składy kruszywa na drogę w Nowym 
Cieszynie. Po ostatnich podtopieniach praktycznie przerwał się grunt między wsią a lasem. Obecnie 
wszystkie  rezerwy  z  funduszu  sołeckiego  przeznaczyli  na  poprawienie  tej  drogi.  Zapytał  ile 
kosztowałoby wykonanie kilometra nawierzchni asfaltowej tej drogi.
 
Pan  Wacław  Furtak  sołtys  sołectwa  Krosno  podziękował  za  wykonanie  drogi  w  centrum  wsi 
Krosno,  która  bardzo  ładnie  wygląda  i  cieszy  mieszkańców  wsi.  Następnie  złożył  życzenia 
świąteczne radnym Rady Miejskiej w Pasłęku, sołtysom sołectw Gminy Pasłęk oraz pracownikom 
Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

Pan Witold Stabrowski sołtys sołectwa Marzewo  powiedział, że w Marzewie awarii uległy  dwie 
lampy.  W celu usunięcia  awarii  przyjeżdżali  pracownicy  zakładu energetycznego, zapalili  lampy i 
stwierdzili, że są one sprawne. Lampy te jednak po jakimś czasie od włączenia samoistnie gasną.  
Poprosił o zgłoszenie tej awarii i wskazanie, żeby pracownicy energetycznego zgłosili się do niego w 
celu uzyskania szczegółowych informacje na ten temat.  

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował za podłączenie w Majkach trzech lamp. Złożył 



zebranym na sesji życzenia świąteczne. 
Ad pkt 9
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/79/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 
grudnia  2016  r.  dotyczącej  szczegółowych  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/79/16 
Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  r.  dotyczącej  szczegółowych  zasad,  trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych. 

Uchwała Nr XIV/97/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII/79/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 grudnia 2016 r. dotyczącej szczegółowych 
zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzajów  i  wysokości  stypendiów  sportowych 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza 
kosztów na 2018 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2018 rok.

Uchwała Nr XIV/98/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2018 rok stanowi załącznik nr 
7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2018 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2018 rok. 

Uchwała Nr XIV/99/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 
2018 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12
Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VI/67/11  z  dnia  1  lipca  2011  r.  dotyczącej 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku 
mieszkaniowego. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VI/67/11 z 
dnia  1  lipca  2011  r.  dotyczącej  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady 



przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat,  motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia,  a  także  wysokość  oraz  szczegółowe 
zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego. 

Uchwała Nr XIV/100/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr VI/67/11 z dnia 1 lipca 2011 r.  dotyczącej regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe  zasady  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość 
oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  dodatku  mieszkaniowego  stanowi  załącznik  nr  9  do 
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/43/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 
kwietnia 2011 roku w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich 
wypłacania. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zmiany uchwały Nr III/43/11 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie diet przysługujących sołtysom 
sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania. 

Uchwała Nr XIV/101/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwały  Nr  III/43/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  29  kwietnia  2011  roku  w sprawie  diet 
przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 2018 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Pasłęku na 2018 rok. 

Uchwała  Nr  XIV/102/17  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  18  grudnia  2017  roku  w  sprawie 
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  2018  rok  stanowi  załącznik  nr  11  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2018 rok dla zakładu 
budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku.             

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji 
przedmiotowych  na  2018  rok  dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Pasłęku.   

Uchwała Nr XIV/103/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie określenia 
stawek  dotacji  przedmiotowych  na  2018  rok  dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu  Gospodarki 



Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.   
Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  wydatków  budżetowych, 
których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 

Uchwała Nr XIV/104/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wydatków 
budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z  upływem  roku 
budżetowego 2017 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 17
Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata 
2017-2023. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Uchwała Nr XIV/105/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2017-2023  stanowi  załącznik  nr  14  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk.     

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2017 budżetu gminy Pasłęk.    
    
Uchwała Nr XIV/106/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 14 radnych.
    
Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2018-2024. 
Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2018 rok. 

Burmistrz  przedstawił  informację  dotyczącą  projektu  budżetu  gminy  Pasłęk  na  2018  rok  oraz 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2018-2024  w  postaci  prezentacji 
multimedialnej. (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu)

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.



Jako  pierwszy  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Pan  Piotr 
Wojciechowski,  który stwierdził,  że w opinii  jego komisji  w projekcie budżetu znalazło się dużo 
ambitnych inwestycji  na terenach wiejskich. Inwestycje zaplanowane w budżecie skierowane są 
proporcjonalnie na wieś i miasto. Niektóre z tych inwestycji, jak np. budowa sieci kanalizacyjnej 
gminy muszą być robione obligatoryjnie. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski. Powiedział, że 
temat projektu budżetu przedyskutowali dokładnie na posiedzeniu komisji, ale nie głosowali nad 
tym  projektem.  Zawsze  chciałoby  się  więcej.  Stwierdził  jednak,  że  cieszy  ich  to,  iż  rozpoczęte 
inwestycje będą kontynuowane. 

Kolejno głos zabrał radny Kowal, który powiedział, że cieszy go to, iż w budżecie cały czas znajdują  
się  tematy  związane  ze  sportem.  Na  terenie  naszej  gminy  realizowanych  jest  wiele  zawodów 
sportowych różnej rangi. Pozytywnie ocenia zwiększenie dotacji na działalność sekcji sportowych. 
Odniósł się także do inwestycji, które znalazły się w projekcie budżetu. Stwierdził, że na inwestycje 
wiejskie kładziony jest wręcz większy nacisk. W projekcie budżetu na terenie miasta znalazły się 
takie  inwestycje  jak:  przebudowa ulicy  Rzemieślniczej  czy  budowa ulic  Lanca,  Nowowiejskiego, 
Zawiszy Czarnego. Rozpoczęte zostaną także prace przy ulicy Augustyna Steffena. Zapewne w ciągu 
roku  dojdą  również  jakieś  inne  inwestycje.  Być  może  we  współpracy  uda  się  wyremontować 
chodnik przy ulicy Wojska Polskiego. Ubolewa jednak nad tym, że w projekcie budżetu nie znalazł 
się projekt budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Pasłęku. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świderski powiedział, że projekt budżetu 
skonstruowany jest rozważnie. Członkowie komisji ocenę jego pozostawili do sesji.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Społeczno-Oświatowej  Pan  Marian  Matuszczak, 
który  powiedział,  że  Komisja  Społeczno-Oświatowa nie  głosowała  nad  projektem  budżetu,  ale 
pozytywnie przyjęła projekt budżetu gminy Pasłęk na 2018 rok.  

Kolejno głos zabrał radny Łachmański. Potwierdził, że rzeczywiście ruszyli z tematem inwestycji na 
terenach wiejskich. Nadrabiane są zaległe tematy. Ubolewa jednak nad tematem dróg na terenach 
wiejskich.

Radny Krzysztof Kopański zabrał głos w imieniu Klubu Radnych Pasłęk Razem. Powiedział, że w dniu 
13 września br. w obecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku 
złożyli  na  ręce Pana Burmistrza  wniosek  inwestycyjny  do budżetu  na  rok  2018.  Z  ich wniosku 
Burmistrz  uwzględnił  część  postulatów.  Wśród  nich  znalazły  się:  budowa ulic  gminnych  Lanca, 
Nowowiejskiego i  Zawiszy Czarnego,  na które od kilku lat  wydane jest  pozwolenie na budowę; 
budowa ciągu pieszego „Gęsia Szyjka” przy ul. Augustyna Steffena; budowa ulicy Rzemieślniczej; 
dokumentacja na przebudowę infrastruktury podziemnej drogi ul. Augustyna Steffena. 

Ponadto stwierdził, że dużo inwestycji planowanych jest także na terenach wiejskich. Uznał, 
że należałoby się zastanowić nad tym czy należy zmierzać w kierunku realizacji modnych inwestycji 
typu siłownie zewnętrzne. Ze smutkiem bowiem patrzy na boiska, których budowa realizowana 
była  za  znaczne  pieniądze,  a  obecnie  część  z  nich  nie  jest  nawet  koszona.  Stwierdził,  że  nie 
powinniśmy  dążyć  tylko  za  modą,  a  zastanowić  się  czy  lepszym  rozwiązaniem  nie  byłoby 
zainwestowanie tych środków na ułożenie chodnika, poprawienie drogi, wykonania oświetlenia czy 
przepustu. Powiedział, że Klub Radnych Pasłęk Razem pozytywnie ocenia te inwestycje na terenach 
wiejskich, które przyczyniają się do poprawy funkcjonowania wsi, jak np. poprawienie stanu dróg, 



budowa chodników czy oświetlenia.  Ponadto poprosił,  aby zaplanowane w budżecie inwestycje 
rozpoczynać wiosną, aby nie było potrzeby ze względu na warunki atmosferyczne przekładania ich 
na kolejny rok. 

Ponadto stwierdził, że cieszy go to, iż realizowana będzie inwestycja polegająca na budowie 
w Pasłęku sygnalizacji świetlnej, zwłaszcza w sytuacji, że nie wszędzie mogą zostać wybudowane 
ronda. Wyraził także nadzieję na to, że we współpracy z Powiatem Elbląskim wybudowany zostanie 
chodnik przy ulicy Traugutta. Na zakończenie powiedział, że Klub Radnych Pasłęk Razem poprze 
konstrukcję projektu budżetu gminy Pasłęk na 2018 rok. 

Kolejno głos zabrał sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska. Nawiązując do wypowiedzi radnego 
Kopańskiego powiedział, że popiera ją w zakresie lepszego wykorzystania budżetu obywatelskiego. 
Uznał,  że  należałoby  zmienić  regulamin i  zezwolić  na  wieloetapowość  zadań wykonywanych w 
ramach budżetu obywatelskiego,  gdyż 50 tys.  zł  to stosunkowa mała kwota,  gdy brane są pod 
uwagę inwestycje drogowe. Powiedział,  że złożył  w ramach budżetu obywatelskiego wniosek o 
wykonanie  dokumentacji  na  budowę  drogi.  Ze  względów  proceduralnych  został  on  jednak 
odrzucony.  Wobec powyższego złożył  wniosek  na  budowę boiska do koszykówki  i  ten  wniosek 
przeszedł, a bez tej inwestycji z pewnością obyłby się. 

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij stwierdził, że temat jest do przedyskutowania. 

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn powiedział, że obserwuje, iż na wieś przeznaczane jest 
sporo  środków  finansowych.  Ma  nadzieję,  że  w  przyszłości  znajdą  się  środki  na  wykonanie 
nawierzchni asfaltowych na gminnych drogach wiejskich.

Następnie Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki powiedział, że rzeczywiście bardzo dużo środków 
przeznaczanych  jest  na  inwestycje  na  terenach  wiejskich.  Uznał,  że  inwestycja  polegająca  na 
budowie sieci kanalizacyjnej Rogajny-Gryżyna-Majki-Zielonka Pasłęcka jest bardzo potrzebna. 

Pan Wacław Furtak sołtys sołectwa Krosno powiedział, że zarówno na terenach miasta jak i wsi  
realizowanych jest wiele potrzebnych inwestycji. Wiele osób z zewnątrz stwierdza, że nasze miasto 
jest coraz piękniejsze. 

Radny Cieśla stwierdził natomiast, że projekt budżetu gminy Pasłęk na 2018 rok jest różnorodny, 
dobrze skrojony. Nie ma dziedziny która zostałaby pominięta. Uznał, że fundusz sołecki powinien 
być wykorzystywany na poprawę jakości życia na wsi. Nie zgadza się z tym, że niepotrzebnie jest on 
wykorzystywany  na  organizację  imprez,  a  lepszym  rozwiązaniem  byłoby  przeznaczanie  tych 
środków na drogi. Ważna jest bowiem także integracja społeczeństwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij w imieniu Klubu Radnych Pasłęczanie 
powiedział, że projekt budżetu gminy Pasłęk na 2018 rok jest realny do wykonania. Inwestycje są 
przemyślane. Przygotowywana jest dokumentacja na kolejne inwestycje. Cieszy ich to, że zwiększa 
się środki na fundusz sołecki. Rośnie także kwota budżetu obywatelskiego, co stanowi mobilizację 
mieszkańców do pewnego wysiłku. Jako przykład może posłużyć wieś Rogowo. Mała wieś, która 
wygrała w konsultacjach w ramach budżetu obywatelskiego. W projekcie budżetu ponad 12 mln zł 
przeznacza  się  inwestycje.  Realizacja  zaplanowanych  53  inwestycji  wymagać  będzie  sporego 
wysiłku ze strony pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  Klub  Radnych  Pasłęczanie  poprze  projekt  budżetu 
gminy Pasłęk na 2018 rok. 



Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  uchwałę  Nr  RIO.VIII-012-764/17  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 grudnia 2017 roku w sprawie 
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Pasłęk na lata 2018-2024. (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu)

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024. 

Uchwała  Nr  XIV/107/17  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  18  grudnia  2017  roku  w  sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024 stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr RIO.VIII.0120-763/17 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 grudnia 2017 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez  
Burmistrza Pasłęka projekcie uchwały budżetowej Gminy Pasłęk na 2018 rok (załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu) oraz uchwałę Nr RIO.VIII-0120-765/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia  6  grudnia  2017  roku  w  sprawie  opinii  o  możliwości 
sfinansowania  deficytu  budżetowego  przedstawionego w projekcie  uchwały  budżetowej  Gminy 
Pasłęk na 2018 rok. (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu)

W drodze głosowania 14 radnych  „za”  podjęto uchwałę  w sprawie  uchwalenia  budżetu gminy 
Pasłęk na 2018 rok. 

Uchwała  Nr  XIV/108/17  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  18  grudnia  2017  roku  w  sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2018 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował  Panu Burmistrzowi  i  jednocześnie życzył  spokojnej  realizacji 
budżetu na 2018 rok.

Ad pkt 21
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację Pana Zbigniewa Cieśli, który powiedział, że grupa kobiet poprosiła go o zabranie 
głosu na temat sposobu wykonywania badań mammograficznych organizowanych w Pasłęku w 
specjalnych mammobusach odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że z Panem Cieślą 
skontaktuje się w tej sprawie Kierownik Referatu Organizacyjnego Pan Damian Bereżański w celu 
uzyskania szczegółów w tej sprawie. Następnie wystąpią do NFZ w Olsztynie w związku z tym, że  
usługi  te wykonywane są w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i  organ ten ma 
prawo do kontroli sposobu ich świadczenia. 

Natomiast w odniesieniu do interpelacji Pana Tadeusza Jedlikowskiego, który poprosił Burmistrza o 
wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w celu wycięcia zakrzaczeń na skrzyżowaniu z drogą 
nr  505 w kierunku Robit,  Burmistrz powiedział,  że jeszcze w dniu dzisiejszym skontaktują się z 
Zarządem Dróg Wojewódzkich. Będą ich namawiać, aby wykonali to we współpracy z Zarządem 
Dróg Powiatowych, wykorzystując to, że Zarząd Dróg Powiatowych wycina akurat zakrzaczenia przy 
drodze powiatowej graniczącej z ww. drogą wojewódzką. 

Na interpelację Pana Marka Łachmańskiego,  który poprosił  o to,  aby zwrócić  się  do Krajowego 



Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa  o  przekazanie  nieodpłatnie  działki  o  powierzchni  1-2  arów  w 
miejscowości  Rzędy na budowę siłowni  zewnętrznej odpowiedzi  udzielił  Pan Grzegorz Orłowski 
Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami. Działka, o którą dopytuje Radny nie jest to 
działka  Ośrodka Wsparcia  Rolnictwa,  a  jest  to  działka  należąca  do osoby fizycznej.  Pani  Sołtys 
Sołectwa Rzędy otrzymała już odpowiedź na ten temat. Obok jest działka gminna. Zaproponował, 
aby na tej działce utworzyć siłownię zewnętrzną jeżeli taka będzie wola mieszkańców. 

Natomiast  na  interpelację  Pana  Marka  Łachmańskiego,  który  poprosił  o  odwodnienie 
przystanku autobusowego na kolonii Rogajny oraz zwrócił uwagę na wodę zalegającą na łuku drogi 
nr  527 w miejscowości  Rogajny odpowiedzi  udzielił  Pan  Eugeniusz Andrusewicz. Powiedział,  że 
poprosi  przedstawicieli  Rejonu  Dróg  Wojewódzkich  w  Elblągu  o  spotkanie  w  tej  sprawie.  Na 
spotkanie to zaproszą także radnego Łachmańskiego, pojadą tam i wyjaśnią sprawę na miejscu. 
Przypomniał, że to właściciel nieruchomości ma obowiązek udrażniania przepustu pod zjazdami. 

Na interpelację Pana Witolda Stabrowskiego, który powiedział, że na listopadowej sesji poruszał 
temat uszkodzeń w chodniku przy starodrożu S-7 na wysokości Marzewa, otrzymał potwierdzenie, 
że jego interpelacja została przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu, ale do tej pory nic  
w tym temacie nie zostało zrobione odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że poproszą 
przedstawiciela  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Elblągu  o  spotkanie.  Na  spotkanie  to  zostanie 
zaproszony także radny Stabrowski i wspólnie postarają się znaleźć rozwiązanie tego problemu na 
miejscu w Marzewie.

Na  interpelację  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego,  który  zapytał  czy  gmina  Pasłęk  zabezpieczyła 
należności  firmy ORWO względem gminy Pasłęk w związku z zaległościami w opłatach podatku 
odpowiedzi udzieliła Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz. Powiedziała, że w związku z zaistniałą 
sytuacją  gmina  Pasłęk  zgłosiła  wniosek  o  odpis  hipoteki.  Na  skutek  otwarcia  postępowania 
restrukturyzacyjnego zgodnie z przepisami hipoteka nie może być wpisana, więc Sąd oddalił ten 
wniosek.  Dodała,  że  wpis  do  hipoteki  został  zgłoszony  w  odpowiednim  czasie.  Zostało 
wprowadzone postępowanie restrukturyzacyjne. Sporządzony został  też plan restrukturyzacji.  W 
dniu  14  grudnia  br.  odbyło  się  posiedzenie  przed  Sądem  Rejonowym  Wydział  Gospodarczy  w 
Elblągu,  którego  przedmiotem  było  Zgromadzenie  Wierzycieli.  Zgromadzenie  Wierzycieli  miało 
głosować nad złożonymi propozycjami ugodowymi. Plan restrukturyzacyjny i wszystkie propozycje 
ugodowe zostały przyjęte przez Zgromadzenie Wierzycieli. Sąd wydał postanowienie o przyjęciu 
tego planu restrukturyzacyjnego i  propozycji  układowych.  W przyjętym przez wierzycieli  planie 
restrukturyzacji zostały ujęte wszystkie należności gminy Pasłęk. 

Natomiast  do  interpelacji  radnego  Kopańskiego  dotyczącej  informacji  na  temat  planów 
umiejscowienia  w tym miejscu  handlu  wielkopowierzchniowego  odniósł  się  Burmistrz  Pasłęka, 
który  powiedział,  że  te  2,6  ha  jest  to  bardzo  cenny  teren  w  centrum  miasta.  Pan  Kopański 
negatywnie  ocenia  lokalizację  w  tej  części  miasta  kolejnego  wielkopowierzchniowego  obiektu 
handlowego, tłumacząc iż obiekt taki powinien powstać na Osiedlu Północ. Burmistrz stwierdził, że 
zabiegał  w różnych sieciach  handlowych,  firmach o utworzenie  tego typu obiektu w tej  części 
miasta, ale jak dotąd żaden przedsiębiorca nie złożył oferty. Będzie dalej namawiać potencjalnych 
inwestorów na realizację tego typu inwestycji w tej części miasta.

Kolejno  głos  zabrał  Pan  Lipnicki,  który  powiedział,  że  wniosek  ORWO  o  zmianę  w  planie 
zagospodarowania przestrzennego jest to tylko bardzo ogólna propozycja zagospodarowania tego 
obszaru.  W  celu  dokonania  zmian  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  konieczne  jest 
przejście przez procedurę, która składa się z kilku etapów. Rada będzie kilkakrotnie zastanawiać się  
nad tym tematem. Sytuacja ta zostanie dokładnie przeanalizowana. Przyjęcie propozycji zmian do 



miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  stanowić  będzie  ostatni  etap  tej  długiej 
procedury. W tym celu projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego,  po przejściu  ustawowo określonych  procedur,  zostanie  skierowany pod obrady 
sesji  i  ostateczna  decyzja  w  tej  sprawie  będzie  należała  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku.  Przed 
przystąpieniem  do  wszczęcia  procedury  w  sprawie  zmian  w  planie  zagospodarowania 
przestrzennego  Rada  w  uchwale  intencyjnej  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  w  planie 
zagospodarowania przestrzennego wskaże kierunki tych zmian.

Odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego, który zapytał dlaczego w gminie Pasłęk łączy się 
przetargi na wykonanie usług geodety i rzeczoznawcy, odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski. 
Powiedział, że obecnie nie łączy się już zapytań ofertowych na te usługi. Już w 2017 roku zrobiono 
oddzielnie zapytania ofertowe na operaty szacunkowe i usługi geodezyjne. W przyszłym roku też 
będzie to robione w ten sposób.
 
Natomiast  odnosząc  się  do  interpelacji  radnego  Kopańskiego  dotyczącej  przesłania  mu 
opracowania  dotyczącego  przeglądu  czterech  obiektów,  które  zostało  wykonane  na  zlecenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku, Burmistrz powiedział, że wie, iż Pan Przedpełski 
już przekazał radnemu to opracowanie.

W  odniesieniu  do  odpowiedzi  na  interpelacje  radny  Łachmański  powiedział,  że  cieszy  go  ta 
propozycja lokalizacji siłowni zewnętrznej.

Natomiast  radny  Kopański  powiedział,  że  rozumie  iż  w  tym postępowaniu  układowym nie  ma 
żadnego czynnika redukcji. 

Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz powiedziała, że wszystkie należności główne gminy Pasłęk 
zostały  zabezpieczone  w  tym  planie.  Zgromadzenie  Wierzycieli  wyraziło  zgodę  na  sprzedaż  w 
zamian za spłatę wierzytelności bez odsetek.

Radny Kopański zapytał czy oznacza to, że redukcja polega na umorzeniu odsetek.

Pani  Skuratowicz  potwierdziła,  że  redukcja  wierzytelności  polega na  redukcji  odsetek,  a  kwota 
główna  zostaje  w  całości  ujęta  w  planie.  Wierzyciele  jednogłośnie  wyrazili  zgodę  na  takie 
propozycje  ugodowe.  W  ten  sposób  gmina  Pasłęk  odzyska  ponad  90%  należności.  Gdyby 
wprowadzono upadłość firmy, wówczas możliwe byłoby uzyskanie około 30% należności.

Ponadto  radny  Kopański  odniósł  się  do  odpowiedzi  na  jego  interpelację  dotyczącą  lokalizacji 
marketu  wielkopowierzchniowego  na  terenie  osiedla  Północ,  stwierdzając,  że  Pan  Burmistrz 
szukając  potencjalnego  inwestora  zapewne  wskazuje  mu  na  inwestycję  teren  naprzeciwko  pól 
golfowych. 

Pan Burmistrz zaprzeczył, stwierdzając, że namawia potencjalnych inwestorów na wybudowanie 
tego typu obiektu w tych lokalizacjach gdzie jest to możliwe.

Radny  Kopański  stwierdził,  że  próbuje  przeforsować  pomysł  lokalizacji  marketu 
wielkopowierzchniowego przy ulicy Traugutta. Jego wniosek o zmianę w planie zagospodarowania 
przestrzennego w tym zakresie drugi rok leży u Pana Lipnickiego. 

Burmistrz Pasłęka powiedział,  że jak znajdzie się inwestor zainteresowany utworzeniem obiektu 



przy  ulicy  Traugutta  zaproszą go  na sesję  Rady Miejskiej  w Pasłęku i  wówczas  Rada podejmie 
decyzję czy dokonać zmian w planie zagospodarowania przestrzennego pod jego koncepcję. 

Ad pkt 22
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do wniosku Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn, który poprosił o trzy 
składy kruszywa na drogę w Nowym Cieszynie Burmistrz powiedział, że Pan Sołtys jest pomysłowy i 
bardzo pracowity. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców droga w Nowym Cieszynie jest w tak dobrym 
stanie. Wie, że Sołtys chce podwyższyć jej standard. Zaproponował Sołtysowi Butowi spotkanie z 
Panem Andrusewiczem w celu uzgodnienia wstępnych kosztów wykonania nawierzchni asfaltowej 
tej drogi. Jednocześnie powiedział, że pomoc dla Sołectwa w postaci kruszywa zostanie przekazana 
dopiero w przyszłym roku, gdyż w tegorocznym budżecie nie ma już środków na ten cel. 

W odniesieniu do wypowiedzi Pana Wacława Furtaka sołtysa sołectwa Krosno, który podziękował 
za wykonanie drogi w centrum wsi Krosno,  Burmistrz  podziękował Panu Sołtysowi Furtakowi za 
współpracę przy realizacji tej inwestycji oraz za dbałość o sprawy mieszkańców sołectwa. 

W odniesieniu do wniosku  Pana Witolda Stabrowskiego sołtysa sołectwa Marzewo w sprawie 
usunięcia  awarii  dwóch  lamp  w  miejscowości  Marzewo,  Burmistrz  powiedział,  że  rzeczywiście 
pracownicy  zakładu  energetycznego  przyjeżdżają  włączają  te  lampy.  Wówczas  one  świecą,  ale 
okazuje  się,  że  gdy  są  włączane  wieczorem,  to  niektóre  z  nich  po  kilku  minutach  gasną.  Pan 
Andrusewicz zorganizuje w tej sprawie spotkanie  z  kierownikiem Matulewiczem z  Młynar,  który 
odpowiada za ten teren, a Pan Sołtys wskaże na miejscu, które to lampy. 

W odniesieniu do wypowiedzi  Pana Józefa Giersa sołtysa sołectwa Majki,  który podziękował za 
podłączenie  w Majkach trzech  lamp,  Burmistrz  podziękował  Panu  Sołtysowi  i  mieszkańcom  za 
współpracę.

Ad pkt 23
Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku odczytał pismo z Zespołu Szkół w Pasłęku 
kierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku, zawierające prośbę o wsparcie i wzięcie czynnego udziału 
w najbliższym finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Odczytał także pismo o wsparcie akcji „Świąteczne Granie Ofiarowanie”. List przekazał na ręce Pana 
Burmistrza.

Ponadto poinformował o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 23 lutego 2018 roku. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka. W imieniu swoim, Pani Skarbnik, kierowników referatów 
Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku  oraz  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  gminy  Pasłęk 
podziękował radnym za jednogłośnie przyjęty budżet gminy Pasłęk na 2018 rok oraz za bardzo 
dobrą współpracę. Wszystko co wspólnie robią jest po to, aby w Pasłęku żyło się lepiej. Stwierdził, 
że to co zgłaszają kluby radnych Pasłęczanie i Pasłęk Razem starają się włączyć do budżetu, jednak 
mają ograniczone środki finansowe. Rada potrafi współpracować, szanują się nawzajem. Uznał, że 
miasto i wieś to jedna wspólnota. Podziękował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady 
Miejskiej w Pasłęku oraz wszystkim radnym i sołtysom za ich zaangażowanie i troskę, nieraz słowa 



krytyki.  Są one także potrzebne. Podziękował także Sekretarzowi Gminy, Skarbnik Gminy, Radcy 
Prawnemu,  kierownikom i  dyrektorom  jednostek  organizacyjnych  gminy.  Na zakończenie  złożył 
życzenia świąteczno-noworoczne, jednocześnie życząc udanej realizacji zadań zaplanowanych do 
realizacji w przyszłorocznym budżecie. 

Następnie  życzenia  świąteczno-noworoczne  złożył  Pan  Zbigniew  Juniewicz  członek  Warmińsko-
Mazurskich  Izb  Rolniczych,  jednocześnie  dziękując  za  miłą  współpracę  z  Urzędem  Miejskim  w 
Pasłęku.

Na zakończenie do życzeń świeteczno-noworocznych przyłączył się Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Pan Edward Skalij.  Życzył,  aby w Pasłęku żyło się mieszkańcom dobrze, przyjemnie i  
bezpiecznie oraz tego aby współpraca układała się jak najlepiej. 

Ad pkt 24
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad:
Jan Świderski

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


